

**MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
FONE: 049 3328 3744 - Whats 04799155 1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Ao
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
Pregão Eletrônico N° 06/2023.

A empresa, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município, conforme segue:

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 1					
1	ÁGUA SANITÁRIA , ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR COM AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA, PARA LIMPEZA DE PISOS E PAREDES EM GERAL E ELIMINAÇÃO DE BACTÉRIAS, PRÓPRIA PARA UTILIZAÇÃO EM ALIMENTOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, TAMPA COM ROSCA E LACRE, NÃO PODE CONTER CORANTES, FRAGRÂNCIAS, SEQUESTRASTES, TENSOATIVOS OU QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS,; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 LITRO. MARCA: BOLTTI MODELO: BOLTTI	LITRO	12.500,00	4,4500	55.625,0000
				Valor total do grupo:	55.625,0000
Lote: 2					
1	ÁLCOOL ETÍLICO 1 LITRO TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. UNIDADE: FRASCO 1000,00 ML. OBS: ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DE EMBALAGEM HOSPITALAR. MARCA: SUPER VALE MODELO: SUPER VALE	UNIDADE	10.000,00	7,9000	79.000,0000
				Valor total do grupo:	79.000,0000
Lote: 3					
1	AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM DE 2 LITROS; MARCA: BOLTTI MODELO: BOLTTI	UNIDADE	3.500,00	10,9000	38.150,0000
				Valor total do grupo:	38.150,0000

**MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
FONE: 049 3328 3744 - Whats 04799155 1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Ao
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
Pregão Eletrônico N° 06/2023.

A empresa, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município, conforme segue:

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 20					
1	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (SEM PERFUME) PARA LOUÇA, EM FRASCO PLÁSTICO COMPOSIÇÃO COMPONENTE ATIVO / TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO), GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES E ÁGUA. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO. PH: 5,5- 8,0. VISCOSIDADE: MÍN 200 CPS. O PRODUTO DEVERÁ SER BIODEGRADÁVEL, VISCOSO, SUAVE PARA AS MÃOS, TER BOM RENDIMENTO E NÃO CONTER FORMOL NA COMPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER TESTADO POR DERMATOLOGISTAS. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, E TELEFONE DO SAC. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 500 ML; MARCA: GIRANDO SOL MODELO: GIRANDO SOL	UNIDADE	15.000,00	2,9000	43.500,0000
Valor total do grupo:					43.500,0000
Lote: 46					
1	LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICO, MULTIUSO, NÃO ESTERILIZADA, ÚNICO E TRANSPARENTE. OBS.: LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM SUPERFÍCIE RUGOSA, INODORO, INCOLOR, COM FECHAMENTO F EITO POR SOLDA SIMPLES EM TODO O PERÍMETRO. PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. TAMANHOS P, M E G. MARCA: EMBRAST MODELO: EMBRAST	PACOTE	500,00	20,5000	10.250,0000
Valor total do grupo:					10.250,0000
Lote: 50					
1	PAPEL TOALHAS INTERFOLHAS , COMPOSIÇÃO DE 100% FIBRAS NATURAIS, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM X 20CM CADA FOLHA, PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. EM FARDOS COM 5 PACOTES. MARCA: FLORY MODELO: FLORY	FARDO	1.000,00	13,0000	13.000,0000
Valor total do grupo:					13.000,0000

**MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
FONE: 049 3328 3744 - Whats 04799155 1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Ao
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
Pregão Eletrônico N° 06/2023.

A empresa, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico n° 06/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município, conforme segue:

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 57					
1	RODO DE ESPUMA DE NO MÍNIMO 40 CM COM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM. COM CABO E BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE MARCA: LOCATELLI MODELO: LOCATELLI	UNIDADE	1.400,00	21,3000	29.820,0000
Valor total do grupo:					29.820,0000
Lote: 61					
1	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 (CEM) LITROS ESPESSURA DE 10 (DEZ) MICRAS, PODENDO SER NAS CORES PRETA, AZUL, CINZA OU MARROM, COM MEDIDA MÍNIMA 75 X 90 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES MARCA: DO SUL MODELO: ECOSUL	PACOTE	1.000,00	14,4000	14.400,0000
Valor total do grupo:					14.400,0000
Lote: 62					
1	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 (QUINZE) LITROS , ESPESSURA DE 6 (SEIS) MICRAS, PODENDO SER NAS CORES PRETA, AZUL, CINZA OU MARROM, COM MEDIDA MÍNIMA DE 39 CM X 58 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 60 UNIDADES; MARCA: DO SUL MODELO: ECOSUL	PACOTE	2.500,00	12,4000	31.000,0000
Valor total do grupo:					31.000,0000
Lote: 63					
1	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 (TRINTA) LITROS ESPESSURA DE 6 (SEIS) MICRAS, PODENDO SER NAS CORES PRETA, AZUL, CINZA OU MARROM, COM MEDIDA MÍNIMA DE 59 CM X 62 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES; MARCA: DO SUL MODELO: ECOSUL	PACOTE	3.000,00	15,7000	47.100,0000
Valor total do grupo:					47.100,0000
Lote: 64					
1	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 (CINQUENTA) LITROS ESPESSURA DE 6 (SEIS) MICRAS, PODENDO SER NAS CORES PRETA, AZUL, CINZA OU MARROM, COM MEDIDA MÍNIMA DE 63 CM X 80 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES; MARCA: DO SUL MODELO: ECOSUL	PACOTE	3.000,00	16,3000	48.900,0000
Valor total do grupo:					48.900,0000

**MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
FONE: 049 3328 3744 - Whats 04799155 1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Ao
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
Pregão Eletrônico N° 06/2023.

A empresa, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico n° 06/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município, conforme segue:

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 91					
1	PAPEL TOALHA COM 2 UND DE ROLO, COM 60 TOALHAS DE 19CM X22CM CADA MARCA: SORELA MODELO: SORELA	PACOTE	350,00	7,5000	2.625,0000
Valor total do grupo:					2.625,0000
Lote: 92					
1	COPOS PLÁSTICOS DESCARTAVEIS 180 ML PACOTE COM 100 UND MARCA: COPOSUL MODELO: COPOSUL	PACOTE	800,00	7,3000	5.840,0000
Valor total do grupo:					5.840,0000
Lote: 93					
1	ÁLCOOL ETÍLICO 5 LITROS HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70° GL). APRESENTAÇÃO EM GEL. EMBALAGEM DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COM REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. MARCA: SUPER VALE MODELO: SUPER VALE	UNIDADE	500,00	64,6000	32.300,0000
Valor total do grupo:					32.300,0000
Lote: 94					
1	DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTI - SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 2 LITROS; MARCA: BOLTTI MODELO: BOLTTI	UNIDADE	2.500,00	8,1500	20.375,0000
Valor total do grupo:					20.375,0000

**MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
FONE: 049 3328 3744 - Whats 04799155 1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Ao
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
Pregão Eletrônico N° 06/2023.

A empresa, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município, conforme segue:

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 95					
1	PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS (PACOTE COM 12 ROLOS) FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, PICOTADO, GOFRADO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTE LATERAL SEM REBARBAS, COM LARGURA MÍNIMA DE 100 MM X 60 M; EM PACOTES COM 12 ROLOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MEDIDAS E QUALIDADE. MARCA: FLORY MODELO: FLORY	PACOTE	1.250,00	18,2000	22.750,0000
				Valor total do grupo:	22.750,0000
Lote: 97					
1	SABÃO EM PÓ COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES OPTICOS, ALVEJANTES, COADJUVANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGAS INERTES, AGENTE ANTI-REDEPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PH ENTRE 10,5 E 10,7%, MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA MAIOR OU IGUAL A 12,5%. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DOSAGEM DO PRODUTO, MODO DE UTILIZAÇÃO, SAC, DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO 23,72ANATÔMICA COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO OU PLÁSTI16,24CA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO CRQ, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES, SAC E COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM DE 1 KG; MARCA: TIXAN MODELO: TIXAN	UNIDADE	2.000,00	17,0000	34.000,0000
				Valor total do grupo:	34.000,0000

**MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
FONE: 049 3328 3744 - Whats 04799155 1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Ao
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
Pregão Eletrônico N° 06/2023.

A empresa, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município, conforme segue:

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 99					
1	ÁLCOOL ETÍLICO 5 LITROS HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70° GL). APRESENTAÇÃO EM GEL. EMBALAGEM DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COM REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. MARCA: SUPER VALE MODELO: SUPER VALE	UNIDADE	1.500,00	64,6000	96.900,0000
Valor total do grupo:					96.900,0000
Lote: 100					
1	DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTI - SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 2 LITROS; MARCA: BOLTTI MODELO: BOLTTI	UNIDADE	7.500,00	8,1500	61.125,0000
Valor total do grupo:					61.125,0000
Lote: 101					
1	PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS (PACOTE COM 12 ROLOS) FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, PICOTADO, GOFRADO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTE LATERAL SEM REBARBAS, COM LARGURA MÍNIMA DE 100 MM X 60 M; EM PACOTES COM 12 ROLOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MEDIDAS E QUALIDADE. MARCA: FLORY MODELO: FLORY	PACOTE	3.750,00	18,2000	68.250,0000
Valor total do grupo:					68.250,0000

**MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
FONE: 049 3328 3744 - Whats 04799155 1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Ao
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
Pregão Eletrônico N° 06/2023.

A empresa, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município, conforme segue:

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 103					
1	SABÃO EM PÓ COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES OPTICOS, ALVEJANTES, COADJUVANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGAS INERTES, AGENTE ANTI-REDEPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PH ENTRE 10,5 E 10,7%, MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA MAIOR OU IGUAL A 12,5%. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DOSAGEM DO PRODUTO, MODO DE UTILIZAÇÃO, SAC, DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO 23,72ANATÔMICA COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO OU PLÁSTI116,24CA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO CRQ, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES, SAC E COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM DE 1 KG; MARCA: TIXAN MODELO: TIXAN	UNIDADE	6.000,00	17,0000	102.000,0000

Valor total do grupo: 102.000,0000

Valor total da proposta: 856.910,0000

O valor total dessa proposta é de R\$856.910,0000 (oitocentos e cinquenta e seis mil e novecentos e dez reais).

Dados Comerciais:

A validade da proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. Prazo de validade da Ata: Conforme edital / PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital / Prazo e local de entrega: Conforme edital. Banco SICCOB 756 - Agencia: 3069 - Conta Corrente: 264.189-5.

DECLARO que estou ciente e de acordo com todas as cláusulas e condições contidas no edital e em seus anexos.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Observações:

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância com todos os termos deste edital, inclusive no seguinte:

Examinamos cuidadosamente todo o edital e seus anexos e aceitamos todas as condições nele estipuladas e que, ao assinarmos este Termo, renunciamos ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que atende os requisitos de qualidade mínima exigidos do(s) produto(s) ou serviço(s) bem como seus prazos e condições de entrega.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014.

Declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, em conformidade com o artigo 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Se vencedora, na qualidade de representante legal, assinará a ATA Registro de Preços o Sr. ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS, Portador do RG sob nº 3408161 SESP/SC e CPF nº 005.501.609-06, cuja função/cargo é proprietário.

Informações para contato e envio de Autorização de Fornecimento, bem como possíveis comunicações referentes à esta licitação: é: FONE: (49) 3328 3744 (47) 99155-1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Planalto Alegre SC, 1 de Março de 2023



MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
FONE: 049 3328 3744 - Whats 04799155 1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Representante Legal

**ANDRE LUIZ DOS
SANTOS:00550160906**

Assinado de forma digital por ANDRE
LUIZ DOS SANTOS:00550160906
Dados: 2023.03.01 10:53:37 -03'00'

André Luiz dos Santos

RG:3408161

CPF:005.501.609-06

**MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
FONE: 049 3328 3744 - Whats 04799155 1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Ao MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE. Pregão Eletrônico N° 006/2023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 91					
1	PAPEL TOALHA COM 2 UND DE ROLO, COM 60 TOALHAS DE 19CM X22CM CADA	PACOTE	350,00	4,1800	1.463,0000
	MARCA: SORELA MODELO: SORELA				
				Valor total do grupo:	1.463,0000
				Valor total da proposta:	1.463,0000

O valor total dessa proposta é de R\$1.463,0000 (um mil e quatrocentos e sessenta e três reais).

Dados Comerciais:

A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. Prazo de validade da Ata: Conforme edital / PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital / Prazo e local de entrega: Conforme edital. Banco SICCOOB 756 - Agencia: 3069 - Conta Corrente: 264.189-5. DECLARO que estou ciente e de acordo com todas as cláusulas e condições contidas no edital e em seus anexos. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Observações:

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância com todos os termos deste edital, inclusive no seguinte: Examinamos cuidadosamente todo o edital e seus anexos e aceitamos todas as condições nele estipuladas e que, ao assinarmos este Termo, renunciamos ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital; Que atende os requisitos de qualidade mínima exigidos do(s) produto(s) ou serviço(s) bem como seus prazos e condições de entrega. Que o prazo de entrega de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, os picolés, sorvetes, produtos lácteos e panificação serão entregues conforme cronograma a ser expedido pelo Setor de Alimentação Escolar. Declaramos que a proponente se obriga a cumprir todos os termos da contratação indicadas nos documentos que compõem a licitação. No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014. Declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, em conformidade com o artigo 4º, VII da Lei nº 10.520/2002. Se vencedora, na qualidade de representante legal, assinará a ATA Registro de Preços o Sr. ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS, Portador do RG sob nº 3408161 SESP/SC e CPF nº 005.501.609-06, cuja função/cargo é proprietário. Informações para contato e envio de Autorização de Fornecimento, bem como possíveis comunicações referentes à esta licitação: é: FONE: (49) 3328 3744 (47) 99155-1287 EMAIL: contatomccomercio@gmail.com

Planalto Alegre SC, 8 de Março de 2023

Representante Legal	
ANDRE LUIZ DOS SANTOS:00550160906	Assinado de forma digital por ANDRE LUIZ DOS SANTOS:00550160906 Dados: 2023.03.08 10:03:46 -03'00'
André Luiz dos Santos	
RG:3408161	CPF:005.501.609-06